
quarta-feira, 25 de agosto de 2010 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 120 (161) – 31

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN-28890/10-02 - Forn. de conexões PVC p/ ramais de água e coletor de 
esgoto - UN Norte - M. R$19167,10 - 24/08/10 - Sanemais Ind. e Com. de Tubos 
e Conexões Ltda - EPP - 120 dias - PG nº de Lic:5. SP 25/08/10 - MN

HABILITAÇAO
CV 27488/10 ML - A Comissão Especial de Licitação, declara a licitação em 
referência DESERTA. SP.25/08/2010

HABILITAÇÃO
CP ME 17.947/10 - A CEL habilitou as licitantes: GIMMA, COSATEL e STEMAG. 
Dossiê franqueado para vistas p/ vistas no Depto. de Licitações MEL, R. Cel. 
Diogo, 275 - São Paulo. SP 25/08/10 (MN) ME.

EXTRATO DE CONTRATO
CT ME 22523/10 - Lote 1 - Prest.serv.eng. p/ implant. PURA em imóveis Sec. 
Mun. Saúde Pref. S.Paulo - Lote 1 - Áreas dos ERs Cidade Tiradentes, Ermelino 
Matarazzo, Guaianases, Itaim Paulista, Itaquera, Penha, São Miguel Paulista. 
R$ 6.400.000,00 - 19/08/10 - Consórcio REVITA - CT ME 22.523/10 (VITALUX 
Eficiência Energética Ltda e RESTOR Comércio e Manutenção de Equipamen-
tos Eletromecânica Ltda.)- 450 dias - PG - Nº de Licitantes 3 - SP, 25/08/10 -ME.

AVISO DE LICITAÇÕES
PGRGA - 37.117/10 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SER-
VIÇOS DE CONTROLE, OPERAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE PORTARIAS E EDI-
FÍCIOS NA SEDE DA UNIDADE DE NEGÓCIO PARDO E GRANDE - RG. Edital 
completo disponível para download a partir de 25/08/2010 - www.sabesp.com.
br/licitacoes - mediante obtenção de senha e credenciamento (condicionante 
a participação) no acesso “cadastre sua empresa” . Problemas c/ site, contatar 
fone (0**11) 3388-9332. Envio das propostas a partir da 00h00 de 08/09/2010 
até 09h00 de 09/09/2010 no site acima. As 09h00 do dia 09/09/2010 será dado 
início a Sessão Publica. Franca, 25/08/2010 Unidade de Negócio Pardo e Gran-
de.

RETIFICAÇÃO DE COMUNICADO SABESP
Retificamos a publicação que segue: A SABESP torna público que requereu da 
CETESB a Licença Prévia e de Instalação n.º 41000121 para a Estação de Trata-
mento de Águas (ETA) Canas, à Estrada Municipal São Sebastião s/n.º, Capela 
do Jacu, integrante do sistema de abastecimento de água do município de Ca-
nas (RVDP)”. Onde se lê: Município de Canas, Leia-se: Município de Lavrinhas 
(RVS). UNVParaíba, 25/08/10.

SECRETARIA DE 
SANEAMENTO E 

ENERGIA

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

FUNDAÇÃO PADRE ANCHIETA
CNPJ: 61.914.891/0001-86

ABERTURA DE LICITAÇÃO - COMUNICADO
A Fundação Padre Anchieta - Centro Paulista de Rádio e TV Educativas, comu-
nica a abertura do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico: 
nº 029/2010 - Processo FPA n.º 0951/2010, que trata da aquisição de servidor. 
A realização da sessão será em 10/09/2010 às 10h30min, no endereço eletrôni-
co: www.bec.sp.gov.br. O Edital, na integra, será disponibilizado no endereço 
www.e-negociospublicos.com.br e www.tvcultura.com.br, e a informação re-
sumida no endereço www.pregao.sp.gov.br.

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

COMUNICADO
A CDHU faz saber que o Pregão Eletrônico 031/10 - PG 31.35.031 - Contratação 
de empresa para fornecimento, instalação e manutenção de 16 relógios de 
ponto que atendam às exigências da Portaria nº 1510, de 21/08/09 do Ministério 
do Trabalho e Emprego - está suspenso SINE DIE.

EXTRATO DE TERMO
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0355/10 - Processo: 10.34.001 - Contratada: CIRCOLO 
CONSTRUTORA LTDA. - Assinatura: 03/08/2010 - O prazo do Contrato fica pror-
rogado em 04 meses, a partir de 05/08/2010, devendo o termo final ocorrer em 
06/12/2010 - Empreendimento: São Bernardo do Campo D.

SECRETARIA
DA HABITAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

Companhia Paulista de 
Eventos e Turismo - CPETUR

CNPJ 11.468.465/0001-60

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: Proc.023/2010; Empresa: Fundação do Desenvolvimento Administra-
tivo - FUNDAP, Objeto: Contratação de prestação de serviços para administra-
ção de bolsas de estágios; Assinatura : 09/08/10; Vigência: 12 meses; Valor: R$ 
165.740,40; Modalidade: Dispensa de Licitação.

SECRETARIA DE
ECONOMIA E PLANEJAMENTO

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

CPOS - Companhia Paulista de
Obras e Serviços

CNPJ 67.102.020/0001-44

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 0153/2010 - A1
Contrato nº 0114/10
Contratada: Fundação do Desenvolvimento Administrativo - FUNDAP
Modalidade: Dispensa de Licitação (art. 24, VIII, Lei nº 8.666/93)
Objeto: Prestação de serviços de assessoria no recrutamento, seleção, treina-
mento e repasse das bolsas educacionais de estagiários da CPOS, pelo período 
de 24 (vinte e quatro) meses
Valor: R$ 1.367.625,60
Ass.: 1/7/2010

EXTRATO DE TERMO
Processo nº 0095/2007 C7 3º Termo de Aditamento e Retirratificação do Con-
trato nº 0183/08 Objeto: Prestação de serviços de manutenção e conservação 
predial do Ed. Adélia Saliba - Cidade III Contratada: Sistema Engenharia e Ar-
quitetura Ltda. Acréscimo de Prazo: 12 meses, a partir de 12/8/10 Valor: R$ 
585.500,12 Ass.: 10/8/2010

SECRETARIA DE
ECONOMIA E

PLANEJAMENTO

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas
do Estado de São Paulo

CNPJ 60.633.674/0001-55

AVISO
Pregão Presencial IPT nº 089/10 - Processo IPT nº 1867/09 - Contratação de pes-
soa jurídica para o fornecimento e partida de 01 (uma) Unidade Controladora 
de Temperatura (Torre de Resfriamento para máquinas de ensaios estáticos e 
dinâmicos), ao IPT. Sessão pública em 08.09.2010 - 11h, no Setor de Licitações 
do IPT, prédio nº 19, situado na Av. Prof. Almeida Prado, nº 532 - Cidade Univer-
sitária - Bairro Butantã - São Paulo - SP. Cópia do Edital poderá ser obtida nos 
sites www.ipt.br e www.e-negociospublicos.com.br, ou no endereço acima, 
das 8:00 às 16:30 horas, pelo custo de R$ 10,00 (dez reais). Esclarecimentos 
adicionais poderão ser obtidos através do telefone: (11) 3767-4179 - Setor de 
Licitações.

AVISO
Pregão Presencial IPT nº 090/10 - Processo IPT nº 1202/10 - Contratação de 
pessoa jurídica para a prestação de serviços técnicos especializados, que darão 
suporte à Coordenadoria de Tecnologia da Informação, do IPT. Sessão pública 
em 10.09.2010 - 09:00 h, no Setor de Licitações do IPT, prédio nº 19, situado na 
Av. Prof. Almeida Prado, nº 532 - Cidade Universitária - Bairro Butantã - São 
Paulo - SP. Cópia do Edital poderá ser obtida nos sites www.ipt.br e www.e-
negociospublicos.com.br, ou no endereço acima, das 8:00 às 16:30 horas, pelo 
custo de R$ 10,00 (dez reais).
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do telefone: (11) 3767-
4179 - Setor de Licitações.

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

DERSA - Desenvolvimento Rodoviário S.A.
CNPJ 62.464.904/0001-25

ERRATA
Em publicação veiculada no D.O.E. do dia 24/08/2010 - Extrato do 2º Termo Adi-
tivo e Modificativo ao Contrato nº 3909/09, referente a Concorrência nº 022/08, 
firmado com Consórcio Desenvolvimento Viário:
Onde se lê:
OBJETO DA ALTERAÇÃO Incluída as Composições de Preços de 024 a 032, 
de 034 a 041, de 043 a 047, de 051 a 069 e de 080 a 115, prazo aditado até 
29/12/2010
Leia-se:
OBJETO DA ALTERAÇÃO Incluída as Composições de Preços de 024 a 032, 
de 034 a 041, de 043 a 047, de 051 a 069 e de 080 a 115, prazo aditado até 
29/12/2010 e valor aditado: R$ 71.622.948,47.

A Secretaria de Infra-Estrutura Urbana e Obras - SIURB, da Prefeitura do Mu-
nicípio de São Paulo, e a DERSA Desenvolvimento Rodoviário S.A. tornam pú-
blico que requereram à CETESB a Licença Ambiental de Operação para o eixo 
principal do prolongamento da Avenida Nova Trabalhadores (Jacu-Pêssego), 
entre as estacas 51.000 e 52.335, e para o Trevo de Interseção com a Av. Ra-
gueb Chohfi, nos municípios de São Paulo e Mauá.

SECRETARIA
DOS TRANSPORTES

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO:  29635/2009 - Pregão Presencial n.º 003/2009
CONTRATO:  1.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 2628
CONTRATADA:  ATEX MIDIA GLOBAL LICENCIAMENTO DE SOFTWARES 

LTDA.
OBJETO:  Prorrogação do prazo de execução do projeto de 19 de março 

de 2010 a 31 de dezembro de 2010
DATA:  18/03/2010

SECRETARIA DE
COMUNICAÇÃO

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

CPTM - Companhia Paulista de
Trens Metropolitanos

CNPJ 71.832.679/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0443101062 - OBJETO: FORNECIMENTO DE EIXOS 
FERROVIÁRIOS CONFORME DESENHO - OC Nº 373201370922010OC01899
Sessão Pública: 10/09/2010 às 09:00 horas
Início do prazo para envio de proposta eletrônica: 26/08/2010
A sessão pública de processamento do Pregão Eletrônico será realizada por 
intermédio do Sistema Pregão Eletrônico de Contratação - BEC/SP: www.bec.
sp.gov.br.
O edital estará disponível a partir do dia 25/08/10, nos sites www.cptm.sp.gov.
br, www.bec.sp.gov.br e www.e-negociospublicos.com.br.

AVISO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 8146102011 - OBJETO: FORNECIMEN-
TO DE 4 LOCOMOTIVAS DIESEL (NOVAS E SEM USO) EQUIPADAS PARA UTI-
LIZAÇÃO EM MANOBRAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AO LONGO DAS 
VIAS FÉRREAS DA CPTM, COM SOBRESSALENTES E PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EM LOTE ÚNICO
Comunicamos que a Sessão Pública destinada ao recebimento dos envelo-
pes A (PROPOSTA) e -B- (DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO), marcada para 
ocorrer no dia 23/08/2010, às 09:30 horas foi adiada para o dia 13/09/2010 às 
14:30 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8057102061 - OBJETO: FORNECIMENTO DE EM-
PILHADEIRA ELÉTRICA (NOVA E SEM USO). Nos termos de artigo 49 da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, a CPTM comunica que está ulti-
mando as providências para revogação da licitação acima tendo por base as 
justificativas constantes do respectivo processo administrativo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0288101061 - OBJETO: Fornecimento de esco-
vas de eletrografite, fusível, anel gaxeta, sanfona em borracha nitrílica- OC 
Nº 373201370922010OC01398 e fornecimento de eixo sede da mola - OC nº 
373201370922010OC01399. ADJUDICADAS: OC OC01398: CARBOMEC INDÚS-
TRIA DE PRODUTOS ELETROMECÂNICOS LTDA., item 1 - R$ 38.885,00; SUPRI-
VIA COMÉRCIO DE MATERIAIS FERROVIÁRIOS LTDA., item 2 - R$ 79.349,66; 
BORRACHAS UNIBELT LTDA - EPP., itens 3 e 4 - R$ 2.121,56; e OC01399: AR-
MEC PRODUTOS METALÚRGICOS LTDA - ME., item 1 - R$ 726,11 - Data Base: 
Agosto/10.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0739101061 - OBJETO: FORNECIMENTO 
DE MODULO PROTETOR TELEFÔNICO, APARELHO TELEFÔNICO, PIS-
TÃO SUPERIOR E PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA COMPRESSOR DE AR - 
OC373201370922010OC01508.
ADJUDICADAS: STARTEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, item 
01, R$ 24.300,00; BMP DO BRASIL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, item 02 R$ 
29.784,00; CARLOS ALBERTO HESS & CIA LTDA, item 05 R$ 7.416,00; Base: 
Agosto/10. Itens 03 e 04 resultaram fracassados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0890101061 - OBJETO: FORNECIMENTO DE LÂMI-
NA DE CONTATO CONFORME DESENHO, CANTONEIRA DE AÇO E CHAPA DE 
ALUMÍNIO PLANA (OC Nº 373201370922010OC01715); CENTRAL HORÁRIA 
GPS MICROPROCESSADA (OC Nº 373201370922010OC01716); CHAPAS DE 
AÇO DIVERSAS (LOTE ÚNICO) (OC Nº 373201370922010OC01717). ADJUDI-
CADA: OC01715 - TROLLEY PARTS COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROMETA-
LÚRGICOS LTDA - EPP, item 1 - R$ 2.772,20; base: agosto/2010. Os itens 2 e 3 
da OC01715, item único da OC01716 e o item do lote único da OC01717 foram 
fracassados.

EXTRATO DE CONTRATO
CN 122009109100 - PRAZO: 180 DIAS - DATA: 20/08/10 - VALOR: R$ 202.348,50 - 
CONTRATADA: KNORR BREMSE SISTEMAS PARA VEÍCULOS FERROVIÁRIOS 
LTDA - OBJETO: FORNECIMENTO DE KIT DE REPARO DA VÁLVULA SENSORA 
DE CARGA

CN 051110106100 - PRAZO: 90 DIAS - DATA: 20/08/10 - VALOR: R$ 138.787,00 
- CONTRATADA: CONFECÇÕES ANTA LTDA - OBJETO: FORNECIMENTO DE 
BOTAS DE SEGURANÇA

CN 807609306200 - PRAZO: 6 MESES - DATA: 20/08/10 - VALOR: R$ 2.150.000,00 
- CONTRATADA: MGE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS FERROVIÁRIOS LTDA - 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO GERAL DO CARRO AUTO-
MOTRIZ SP4.1, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E INSUMOS.

CN 047310106100 - PRAZO: 104 DIAS - DATA: 23/08/10 - VALOR: R$ 18.612,00 
- CONTRATADA: TROLLEY PARTS COM. DE PROD. ELETROMETALÚRGICOS 
LTDA - EPP - OBJETO: FORNECIMENTO DE COMPONENTES PARA SUPORTE 
DE REDE AÉRE

CN 047310106101 - PRAZO: 164 DIAS - DATA: 23/08/10 - VALOR: R$ 79.272,00 - 
CONTRATADA: MEG ELETROMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - OB-
JETO: FORNECIMENTO DE COMPONENTES PARA SUPORTE DE REDE AÉREA

CN 047310106102 - PRAZO: 224 DIAS - DATA: 23/08/10 - VALOR: R$ 47.833,50 
- CONTRATADA: KLAUSSBER PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MIN. E FERROVIA 
LTDA - OBJETO: FORNECIMENTO DE ISOLADORES PARA REDE AÉREA

CN 820110305100 - PRAZO: 23 MESES - DATA: 01/07/10 - VALOR: R$ 198.445,61 
- CONTRATADA: ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO 
PAULO S/A - OBJETO: FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM MÉDIA 
TENSÃO PARA A CABINE PRIMÁRIA DA ESTAÇÃO TAMANDUATEÍ, LINHA 10 
DA CPTM

CN 067710106100 - PRAZO: 120 DIAS - DATA: 23/08/10 - VALOR: R$ 15.066,00 
- CONTRATADA: DELTALUB INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - OBJETO: FORNE-
CIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE

CN 067710106101 - PRAZO: 60 DIAS - DATA: 23/08/10 - VALOR: R$ 2.700,00 - 
CONTRATADA: MEG ELETROMECÂNICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - OB-
JETO: FORNECIMENTO PRESILHAS PARA SUPORTES DA REDE AÉREA

CN 067710106102 - PRAZO: 60 DIAS - DATA: 23/08/10 - VALOR: R$ 33.300,00 - 
CONTRATADA: MERCANTIL NOVO VALE LTDA - ME - OBJETO: FORNECIMEN-
TO DE TÁBUAS DE PINHO E VIGOTAS DE PEROBA

EXTRATO DE ADITAMENTO
TERMO DE ADITAMENTO Nº 05 AO CN 812153105119 - DATA: 26/07/10 - VA-
LOR: R$ 1.576.609,36 - CONTRATADA: ELETROPAULO METROPOLITANA ELE-
TRICIDADE DE SÃO PAULO S/A - OBJETO: USO DO SISTEMA DE DISTRIBUI-
ÇÃO PELA ETC SÃO CAETANO - MOTIVO: ACRÉSCIMO DE DEMANDA

TERMO DE ADITAMENTO Nº 05 AO CN 812153105118 - DATA: 26/07/10 - CON-
TRATADA: ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO 
S/A - OBJETO: CONEXÃO DA ETC SÃO CAETANO AO SISTEMA DE DISTRIBUI-
ÇÃO MOTIVO: ACRÉSCIMO DE DEMANDA

TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 AO CN 812153105111 - DATA: 27/07/10 - VA-
LOR: R$ 945.966,08 - CONTRATADA: ELETROPAULO METROPOLITANA ELE-
TRICIDADE DE SÃO PAULO S/A - OBJETO: USO DO SISTEMA DE DISTRIBUI-
ÇÃO PELA ETC OSASCO - MOTIVO: ACRÉSCIMO DE DEMANDA

TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 AO CN 812153105110 - DATA: 27/07/10 - CON-
TRATADA: ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO 
S/A - OBJETO: CONEXÃO DA ETC OSASCO AO SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO 
- MOTIVO: ACRÉSCIMO DE DEMANDA

AVISO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 8199100011 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS EXECUTIVOS, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO 
DAS OBRAS PARA A IMPLANTAÇÃO DE 02 (DUAS) ESCADAS ROLANTES, 
ESCADAS FIXAS, FECHAMENTO DE VÃOS EXISTENTES E REORGANIZAÇÃO 
DO LAYOUT DA ESTAÇÃO PALMEIRAS-BARRA FUNDA, LINHA 8 - DIAMANTE 
DA CPTM.
CLASSIFICADOS:
1º LUGAR: HERSA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA;
2º LUGAR: PROENG CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA;
3º LUGAR: CONSÓRCIO PEDRA DIAMANTE;
4º LUGAR: ÉPURA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA;
5º LUGAR: SIMÉTRICA ENGENHARIA LTDA;
6º LUGAR: RUAL CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA;
7º LUGAR: JZ ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
A Sessão Pública para a Abertura do Envelope “B” (DOCUMENTOS PARA 

HABILITAÇÃO), observadas as condições previstas no edital, ocorrerá em 
02/09/2010 às 09:30 horas, na Sala de Licitações da Companhia Paulista de 
Trens Metropolitanos, localizada na Rua Boa Vista, 175, Edifício Cidade II, Tér-
reo, Centro, São Paulo/SP, para a qual estão convocados todos os represen-
tantes credenciados.
Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados na Ge-
rência de Contratações e Compras - GFC, localizada na Rua Boa Vista, 175, 5º 
andar, Bloco A, Centro, São Paulo, SP em dias úteis, nos horários de 08:30 às 
11:30 e das 13:30 às 16:30 horas.

EXTRATO DE ADITAMENTO
TERMO DE ADITAMENTO Nº 03 AO CN 850873105100 - PRAZO: 21 MESES 
- DATA: 26/07/10 - VALOR: R$ 113.965,95 - CONTRATADA: ELETROPAULO ME-
TROPOLITANA ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S/A - OBJETO: FORNECIMEN-
TO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA CABINE PRIMÁRIA NA ESTAÇÃO AUTÓDRO-
MO – MOTIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO E ACRÉSCIMO DE DEMANDA

AVISO
CREDENCIAMENTO Nº 8096109091 - OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILO-
EIROS OFICIAIS COM VISTAS A REALIZAÇÃO DE LEILÕES, COM A UTLIZAÇÃO 
DE RECURSOS DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO VIA WEB, PARA A VENDA 
DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS DE PROPRIEDADE DA CPTM, OBSERVADAS 
AS DISPOSIÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos - CPTM comunica a suspensão 
do procedimento da licitação em referência haja vista a interposição de recur-
so administrativo contra o resultado do julgamento dos documentos, estando 
aberto o prazo de que trata o art. 109, § 3º da Lei Federal n° 8.666/93. Em conse-
quência, foi adiada sine-die a sessão pública destinada a realização do sorteio 
para seleção e classificação dos Leiloeiros Oficiais, inicialmente marcada para 
ocorrer no dia 26/08/2010.

SECRETARIA DOS
TRANSPORTES

METROPOLITANOS

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

continuação

continua

continuação


